concessioni di beni del demanio idrico fluviale e lacuale per l’anno 2025;

VISTA la nota prot. 23040 del 01/09/2025 con la quale questo Servizio 6 ha trasmesso la nota per la 
sottoscrizione dell’Atto d’Obbligo e comunicato l’importo del canone concessorio determinato 
per l’annualità 2025 per un importo pari a € 497,96 (euro quattrocentonovantasette/96);

VISTA  la nota con la quale si chiede alla Società Sonatrach  Raffineria Italiana S.r.l., a decorrere 
dal momento in cui è subentrata alla Società Esso Italiana S.r.l., di assolvere le seguenti spet-
tanze:

- Canone concessorio anno 2018 pari a € 420,02 (euro quattrocentoventi/02);

- Canone concessorio anno 2019 pari a € 424,64 (euro quattrocentoventiquattro/64); 

- Canone concessorio anno 2020 pari a € 426,76 (euro quattrocentoventisei/76); 

- Canone concessorio anno 2021 pari a € 425,48 (euro quattrocentoventicinque/48); 

- Canone concessorio anno 2022 pari a € 433,56 (euro quattrocentotrentatré/56); 

- Canone concessorio anno 2023 pari a € 468,68 (euro quattrocentosessantotto/68); 

- Canone concessorio anno 2024 pari a € 494,00 (euro quattrocentonovantaquattro/00); 

VISTO l’Atto d’obbligo del 12 agosto 2025, contenente l’accettazione delle condizioni e prescrizioni 
della  concessione,  sottoscritto,  in  data  20/08/2025  dal  Funzionario  direttivo  Maria 
Cavallaro, dal Dirigente Responsabile del Servizio 6 dott.

[...]

(SR) per una superficie complessiva di 42 mq., già assentita  dall’Ufficio del Genio Civile di 
Siracusa al Rep. n. 13029/1972;

VISTO che l’importo del canone concessorio determinato da questa Autorità di Bacino – Servizio 6 di 
Catania per l’anno 2025 è pari a € 497,96 (euro quattrocentonovantasette/96), come riportato nel 
sopracitato provvedimento, da versare nel capitolo 2622 capo 12 e da rivalutare annualmente in 
misura corrispondente alla variazione accertata dall’ISTAT dell’indice dei prezzi al consumo per  
le famiglie di operai ed impiegati, verificatesi nell’anno precedente, ai sensi dell’art.

[...]

CONSIDERATO che la Società Sonatrach Raffineria Italiana S.r.l. sul capitolo di entrata 2622 Capo 
12  ha effettuato i  seguenti versamenti:

-  € 420,02 (euro quattrocentoventi/02) come canone per l’anno 2018, tramite il canale PagoPA, 
giusta quietanza sistema contabile SCORE n. 2516363 del 02/12/2025;

-  € 424,64 (euro quattrocentoventiquattro/64) come canone per l’anno 2019, tramite il canale 
PagoPA, giusta quietanza sistema contabile SCORE n. 2516336 del 02/12/2025;

- € 426,76 (euro quattrocentoventisei/76) come canone per l’anno 2020, tramite il canale Pago-
PA, giusta quietanza sistema contabile SCORE n. 2516352 del 02/12/2025;

- € 425,48 (euro quattrocentoventicinque/48) come canone per l’anno 2021, tramite il canale Pa-
goPA, giusta quietanza sistema contabile SCORE n. 2516349 del 02/12/2025;

- € 433,56 (euro quattrocentotrentatré/56) come canone per l’anno 2022, tramite il canale Pago-
PA, giusta quietanza sistema contabile SCORE n. 2516333 del 02/12/2025;

- € 468,68 (euro quattrocentosessantotto/68)  come canone per l’anno 2023, tramite il canale Pa-
goPA, giusta quietanza sistema contabile SCORE n. 2516339 del 02/12/2025;

- € 494,00 (euro quattrocentonovantaquattro/00)  come canone per l’anno 2024, tramite il cana-
le PagoPA, giusta quietanza sistema contabile SCORE n. 2516337 del 02/12/2025;

- € 497,96 (euro quattrocentonovantasette/96)  come canone per l’anno 2025, tramite il canale 
PagoPA, giusta quietanza sistema contabile SCORE n. 2515335 del 02/12/2025;

CONSIDERATO che la  Società Sonatrach Raffineria Italiana S.r.l. ha effettuato  il versamento di  € 
497,96 (euro quattrocentonovantasette/96), sul capitolo di entrata 7556, Capo 10, come deposi-
to cauzionale a garanzia del pagamento del canone e dell’adempimento degli obblighi assunti con 
la stipula del sopra citato Atto d’Obbligo, tramite il canale PagoPA, giusta quietanza sistema con-